

Klint's Guld og Sølv, Ringsted ApS

**Torvet 2
4100 Ringsted
CVR-nr. 16 14 21 07**

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 19/06 2018

Helle Bøgh Thomsen
Dirigent

Fulbyvej 15
4180 Sorø
5786 0250

Agrovej 1
4800 Nykøbing
7027 9000

www.vkst-revision.dk

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Klint's Guld og Sølv, Ringsted ApS
Torvet 2
4100 Ringsted

Telefon: 57610183

CVR-nr.: 16 14 21 07

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 25. maj 1992

Regnskabsår: 26. regnskabsår

Hjemsted: Ringsted

Direktion

Helle Bøgh Thomsen, direktør

Revision

VKST Revision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Fulbyvej 15
4180 Sorø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive butik og værksted indenfor guld, sølv og ure.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 18.257, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 113.905.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Primo 2016 iværksatte selskabets ledelse en besparelsesplan samt en stram likviditetsstyring med løbende økonomi- og budgetopfølgning. I 2016 forløb denne indsats meget tilfredsstillende og indsatsen blev videreført ind i 2017. I hele 2017 og til og med 1 halvår 2018 ombygger Ringsted Kommune torvet foran forretnings-lokalet, og det har i lange perioder medført meget dårlige adgangsforhold til forretningen som har generet både faste kunder og strøgkunder. Årets omsætning i 2017 har derved ikke levet op til det forventede resultat samt tidligere års resultater. Nettoomsætningen er faldet betydeligt og tillige har administrations-omkostningerne herunder omkostninger til ekstern rådgivning øget betydeligt i året til afværgelse af uforudsete tiltag fra SKAT's side vedr. selskabets gæld til SKAT. Kapitalejeren har midlertidigt i året lånt selskabet kr. 450.000 som sidst på året er gældseftergivet til selskabet.

Budgetmateriale for 2018 er forelagt selskabets bankforbindelse, der har accepteret at forlænge selskabets kreditfaciliteter foreløbigt indtil 15. august 2018.

Det er ledelsens opfattelse at fortsættelsen af virksomhedens besparelsesplan iværksat i 2016 som videreføres ind i 2018, vil forbedre resultat og likviditet i 2018, som dog ikke får fuld effekt før ind i 2019 grundet ombygningen af torvet.

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2018, ligesom det forventes, at selskabets kreditfaciliteter vil blive forlænget, således, at det finansielle beredskab er tilstrækkeligt frem til 31. december 2018. På trods af en usikkerhed herved er det baggrunden for, at årsregnskabet aflægges med fortsat drift for øje.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		762.755	1.337.925
Personaleomkostninger	1	<u>-950.741</u>	<u>-910.297</u>
Resultat før finansielle poster		-187.986	427.628
Andre finansielle indtægter	2	452.215	4.411
Andre finansielle omkostninger		<u>-226.772</u>	<u>-191.299</u>
Resultat før skat		37.457	240.740
Skat af årets resultat		<u>-19.200</u>	<u>-59.900</u>
Årets resultat		<u>18.257</u>	<u>180.840</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>18.257</u>	<u>180.840</u>
		<u>18.257</u>	<u>180.840</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Deposita		54.000	54.000
Finansielle anlægsaktiver		54.000	54.000
Anlægsaktiver i alt		54.000	54.000
Færdigvarer og handelsvarer		1.684.345	1.916.547
Varebeholdninger		1.684.345	1.916.547
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		197.584	227.756
Andre tilgodehavender		26.617	0
Udskudt skatteaktiv		276.200	295.400
Periodeafgrænsningsposter		10.621	14.121
Tilgodehavender		511.022	537.277
Likvide beholdninger		41.073	46.069
Omsætningsaktiver i alt		2.236.440	2.499.893
Aktiver i alt		2.290.440	2.553.893

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		-313.905	-332.162
Egenkapital	3	-113.905	-132.162
Banker		126.500	153.285
Langfristede gældsforpligtelser	4	126.500	153.285
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	26.785	24.386
Banker		624.308	356.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.265.295	1.082.422
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		53.918	19.412
Anden gæld		304.322	1.049.989
Periodeafgrænsningsposter		3.217	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.277.845	2.532.770
Gældsforpligtelser i alt		2.404.345	2.686.055
Passiver i alt		2.290.440	2.553.893
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	5		
Særlige poster	6		
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	885.105	849.454
Pensioner	35.368	35.786
Andre omkostninger til social sikring	<u>30.268</u>	<u>25.057</u>
	<u>950.741</u>	<u>910.297</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
2 Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	2.215	4.411
Gældseftergivelse	<u>450.000</u>	<u>0</u>
	<u>452.215</u>	<u>4.411</u>

Noter

3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	-332.162	-132.162
Årets resultat	0	18.257	18.257
Egenkapital 31. december 2017	200.000	-313.905	-113.905

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	153.285	126.500	26.785	0
	153.285	126.500	26.785	0

5 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets bankforbindelse har fået forelagt budgetmateriale for 2018 og har accepteret at forlænge selskabets kreditfaciliteter foreløbigt indtil 15. august 2018.

Det er ledelsens opfattelse at fortsættelsen af virksomhedens besparelsesplan iværksat i 2016 som videreføres ind i 2018, vil forbedre resultat og likviditet i 2018, som dog ikke får fuld effekt før ind i 2019 grundet ombygningen af torvet.

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2018, ligesom det forventes, at selskabets kreditfaciliteter vil blive forlænget, således, at det finansielle beredskab er tilstrækkeligt frem til 31. december 2018. På trods af en usikkerhed herved er det baggrunden for, at årsregnskabet aflægges med fortsat drift for øje.

6 Særlige poster

Under andre finansielle indtægter er indregnet en gældseftergivelse på t.kr 450 fra kapitalejerne.

7 Eventualposter m.v.

Selskabet har huslejeoplygtelser der på balancetidspunktet udgør t.kr. 108 i opsigelsesperioden, som er 6. måneder.

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.kr. 777 har selskabet udstedt skadeløsbreve på nominelt t.kr. 1.600 i simple fordringer hidrørende fra salg og tjenesteydelser, driftsinventar og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 1.881.